



SKATTEINF

NYHETSBRUV TIL REGNSKAPSFØRERE OG REVISORER

Skatteetatens kanalstrategi: Flere inn på nettet

Skatteetaten er daglig i kontakt med innbyggerne via forskjellige kanaler, som for eksempel personlig kontakt i skranke, på telefon eller via internett. For å optimalisere bruken av disse arenaene, slik at etaten treffer riktig målgruppe med riktig kanal, har Skatteetaten utarbeidet en kanalstrategi.

Flere inn på etatens nettside

En prosjektgruppe i Skatteetaten har analysert dagens kanalbruk. De har funnet ut at det er mye å hente ved å få flere til å bruke etatens nettside. Et av målene i kanalstrategien er derfor å utvikle *skatteetaten.no* til å bli et naturlig førstevalg for flere innbyggere.

Nytt innhold og ny struktur

Høsten 2011 ble det vedtatt at flere hovedområder skal få et helt nytt innhold og en ny struktur som skal gjøre det lettere å finne fram. Områdene er de delene av *skatteetaten.no* som ikke krever innlogging.

Egen fane for rådgivere

Som mange sikkert har merket, har *rådgivere* fått sin egen fane. Etaten jobber nå for å forbedre innholdet på denne siden, slik at *skatteetaten.no* blir den foretrukne kanal også for denne gruppen. Etaten ønsker etter hvert innspill til siden. Så følg med i Skatteinfo.

Personlig skattytere mest aktive

Analyser av bruksmønsteret på nettsiden viser at informasjon rettet mot personlige skattytere står for hovedvekten av trafikken. Det er særlig informasjon om selvangivelsen som blir mye brukt. Det tyder på at de som leverer selvangivelsen elektronisk bruker Skatteetatens nettside som oppslagsverk.

"Startpakke"

Analyser viser også tydelig at utenlandske arbeidstakere i større grad enn nordmenn velger å møte opp personlig på skattekontorene.

Med bakgrunn i dette skal det lages en "startpakke" på *skatteetaten.no* som blant annet inneholder informasjon om skattekort, flyttemelding og selvangivelsesplikt.

Den skal oversettes til de mest aktuelle språkene, og målet med "pakken" er å gjøre det enklere for nyankomne å komme seg ut i arbeid.

Mer oppgradering og utvikling på sikt

Flere områder vil bli oppgradert etter hvert. På lenger sikt er det også planlagt å videreutvikle tjenestene som krever innlogging og å utvikle nye tjenester på flere områder.

Altinn en viktig kanal

Det er fortsatt fokus på at altinn.no er en viktig leveringskanal. Selvangivelsen (både for næringsliv og privatpersoner) er den mest brukte av alle tjenestene i Altinn.

Viktige datoer å merke seg i Altinn

28. februar - ble det åpnet for innsending av selvangivelse fra fagsystem

20. mars - selvangivelsesdata for personlige (lønn, saldo, boligformue osv.) kan lastes ned fra altinn.no



NUF eller AS?

Er NUF, et norskregistrert utenlandsk foretak, en enklere og rimeligere løsning enn etablering av et norsk aksjeselskap(AS)?

Illustrasjonsfoto: iStockphoto



Skatteetaten kjenner til at mange næringsdrivende har blitt kontaktet av firmaer som vil hjelpe dem å stifte et NUF. De har blitt informert om fordeler ved å benytte denne selskapsformen. Vi ønsker å nyansere bildet.

Tilsynelatende kan det se enklere og rimeligere ut å etablere et NUF istedet for en annen selskapsform i Norge, men det medfører noen utfordringer. Du må forholde deg til regelverket i den staten du oppretter hovedforetaket, i tillegg til de norske bestemmelsene.

Skatt

All næringsvirksomhet som utøves i Norge er skattepliktig til Norge; det følger av norsk internrett. Dersom virksomhet utøves i flere land, er virksomheten skattepliktig til flere land og må følge landenes lovgivning. Skatteavtaler fordeler beskatningsretten mellom den staten virksomheten er registrert i (bostedsstat) og den staten hvor aktiviteten utføres (kildestat).

Et sentralt uttrykk i skatteavtalene er begrepet "fast driftssted". Begrepet er ment å definere den aktiviteten som skal beskattes i kildestaten. Med fast driftssted menes stedet der ledelsen utøves, hvor virksomheten har sitt kontor, sin fabrikk, sitt utsalgssted eller utfører sin aktivitet. Det er fortjenesten av aktiviteten som utføres ved det faste driftsstedet som skattelegges i den staten hvor det faste driftsstedet er.

Registrerer du et selskap i utlandet, men hvor formålet er å utøve virksomheten i Norge, vil selskapet skattemessig ansees som hjemmehørende i Norge. Dette følger av skattelovens § 2-2 (1) bokstav e). Dette fordi selskapet er ledet og kontrollert fra Norge på styrenivå, og all aktivitet skjer i Norge.

Et selskap hjemmehørende i Norge omfattes også av reglene om fastsettelse av formuesverdi på aksjene til bruk ved ligning av aksjonærene. I Norge har vi regler om hvorvidt utbytte kan anses lovlig utdelt, slik at det gir rett til skjerming for personlig aksjonær eller omfattes av fritaksmetoden for selskapsaksjonær. Ved registrering i et annet land, vil stiftelseslandets regler om utbytteutdeling få betydning.

Registrering

Ulike organisasjonsformer har forskjellige krav til egenkapital, ansvar, krav om styre og rapportering. Alle organisasjoner som utøver næringsvirksomhet i Norge må registreres i Brønnøysundregistrene.

Tilsvarende registre for utøvelse av næringsvirksomhet finnes i andre stater. Etablere du virksomhet i et annet land må du sørge for korrekt registrering i dette landet. Du må også sette deg inn i de regler som gjelder for selskapsetableringen der, samt øvrig lovgivning som har betydning for virksomhetens drift.

Bokføring og regnskap

Alle virksomheter er bokføringspliktig for den virksomheten som drives i Norge. Selskaper har i tillegg årsregnskapsplikt i henhold til lov om årsregnskap. Et NUF som er skattepliktige til Norge har regnskapsplikt uavhengig av filialens omsetning i Norge. Revisjonsplikten er betinget av minimum fem millioner kroner i omsetning.

For NUF-selskaper kreves det at virksomheten i kildestaten har et "særskilt" regnskap. Dette kan medføre at virksomheten må ha et mer detaljert regnskap. Det vil si ett for hele virksomheten i tillegg til særregnskap for det faste driftsstedet i kildestaten. Rapporteringsbyrden kan dermed øke ved etablering av NUF.

Enklere

Skal du utelukkende drive aktiviteten i Norge, kan det derfor være enklere for deg å etablere virksomheten fullt ut i Norge. Du slipper å bruke tid på å sette deg inn i regelverket i etableringsstaten, og du behøver ikke bruke rådgivere som tilrettelegger for etableringer i utlandet.

Ved registrering av NUF, husk at:

- du må oppfylle registreringsstatens krav til registrering og etableringsgebyr
- du må oppfylle registreringsstatens krav til rapportering, dokumentasjon og bokføring
- du må forholde deg til både norske regler og reglene i registreringsstaten
- du må sette deg inn i skatteavtalen mellom Norge og registreringsstaten
- hvis du søker om lån, kassakreditt eller lignende, er det mulig at du må stille med særskilt sikkerhet
- du må kanskje ha forretningsfører som ivaretar forhold i registreringsstaten, slik at totalkostnadene ved etablering blir den samme eller til og med øker i forhold til bare å være registrert med virksomhet i Norge
- dersom du senere ønsker å etablere et AS, må du avvikle NUF, fordi det ikke er mulig å omdanne et NUF til AS